

Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży i Dzieciom Autystycznym oraz Młodzieży i Dzieciom

O Pokrewnych Zaburzeniach „Wspólny Świat”

ul. Królowej Jadwigi 9/49

21-500 Biała Podlaska

NIP: 537-24-48-567, REGON:060226246

Tel. 509 846 511

Biała Podlaska, dnia 06 lipca 2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY NR Zam. KO20210706

W związku z przesłanymi w dniu 06.07.2021 r. pytaniami do zaproszenia do złożenia oferty r zam. KO20210706 na komorę do tlenoterapii hiperbarycznej wyjaśniamy:

PYTANIE NR 1

Czy Zamawiający dopuści komorę hiperbaryczną z ciśnieniem 1,5 ATA - zgodnie z przyjętą praktyką jest to wytaczające ciśnienie terapeutyczne dla uzyskania skuteczności przy schorzeniach neurologicznych. Zgodnie z badaniami i literaturą specjalistyczną ciśnienia powyżej 1,4 ATA są uznane za ciśnienia terapeutyczne.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 1:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

PYTANIE NR 2

W związku z wymaganiem Zamawiającego aby komora była dwuosobowa powinna być wyposażona w koncentratory tlenu o minimalnej wydajności 20 l/min czyli np. dwa koncentratory o przepływie 10 l/min, wymóg ten wynika z fizjologii człowieka, z której wynika, że dla jednej osoby pojemność oddechowa płuc wynosi około 0,5 litra a częstość oddechów około 16 razy na minutę a więc dorosła osoba potrzebuje minimum 8 litrów na minutę gazów oddechowych, dodatkowo zapotrzebowanie na tlen w podwyższonym ciśnieniu jest większe stąd minimalna wydajność 10 litrów/minutę na jedną osobę. Aby tlenowa terapia hiperbaryczna była skuteczna należy podawać pacjentowi jak najwyższe stężenie tlenu z tych względów przy korzystaniu z komory przez dwie osoby należy zastosować dwa koncentratory tlenu. W związku z powyższym prosimy doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dwóch koncentratorów tlenu o łącznym przepływie 20 litrów/minutę.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 2:

Zamawiający wymaga, aby koncentrator tlenu posiadał wydajność, która zapewni prawidłowy przepływ tlenu dla dwóch osób dorosłych korzystających jednocześnie z komory przy zachowaniu właściwości terapeutycznych w tlenowej terapii hiperbarycznej. Jeżeli z konstrukcji komory dwuosobowej wynika, iż przepływ taki mogą zapewnić tylko dwa koncentratory, to są one wymagane.

Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży i Dzieciom
Autystycznym oraz Młodzieży i Dzieciom
o Pokrewnych zaburzeniach
"WSPÓLNY ŚWIAT"
ul. Królowej Jadwigi 9/49, 21-500 Biała Podlaska
NIP 5372448567

SKARBNIK
Marta Łukowska-Almaszy

PREZES STOWARZYSZENIA
"WSPÓLNY ŚWIAT"
mgr Anna Chwałek

Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży i Dzieciom Autystycznym oraz Młodzieży i Dzieciom

O Pokrewnych Zaburzeniach „Wspólny Świat”

ul. Królowej Jadwigi 9/49

21-500 Biała Podlaska

NIP: 537-24-48-567, REGON:060226246

Tel. 509 846 511

powinny jednak działać niezależnie, aby z komory mogła korzystać wyłącznie jedna osoba dorosła lub jedno dziecko.

PYTANIE NR 3

Prosimy doprecyzować czy Zamawiający wymaga zgodnie z przyjętymi normami i obowiązującą Ustawą aby koncentrator, który wytwarza gaz oddechowy (tlen) podawany pacjentowi miał status urządzenia medycznego i posiadał certyfikat CE na urządzenie medyczne. Takie poświadczenie daje pewność zgodności wytwarzanych gazów oddechowych z obowiązującymi normami. Co zapewnia odpowiednią jakość i bezpieczeństwo terapii, która jest priorytetem.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 3:

Zamawiający wymaga, aby koncentrator, który wytwarza tlen oddechowy spełniał warunki zawarte w aktualnie obowiązujących przepisach prawnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przewidziane dla tego typu urządzeń.

PYTANIE NR 4

W załączeniu wysyłam informację z urzędu dozoru technicznego oraz Ustawy o urządzeniach ciśnieniowych, z której jasno wynika że urządzenia ciśnieniowe (komory hiperbaryczne) z ciśnieniem powyżej 1.5 ATA czyli powyżej 0,5 bar nadciśnienia podlegają pod dozór. - w takim przypadku wraz z ofertą powinno być wymagane dostarczenie pełnej dokumentacji wymaganej przez Urząd Dozoru technicznego.

ODPOWIEDŹ DO PYTANIA NR 4:

Zamawiający wymaga, aby komora do tlenoterapii hiperbarycznej spełniała wymogi zawarte w aktualnie obowiązujących przepisach prawnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Jeżeli z przepisów tych wynika, iż urządzenie podlega pod dozór – w takim wypadku wraz z ofertą wymagane jest złożenie oświadczenia, iż Oferent dysponuje dokumentacją wymaganą przez Urząd Dozoru Technicznego oraz zobowiązanie do jej dostarczenia najpóźniej w dniu dostawy urządzenia.

Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży i Dzieciom
Autystycznym oraz Młodzieży i Dzieciom
o Pokrewnych zaburzeniach
"WSPÓLNY ŚWIAT"
ul. Królowej Jadwigi 9/49, 21-500 Biała Podlaska
NIP 5372448567

SKARBNIK
Marta Łukowska-Almaszy

PREZES STOWARZYSZENIA
"WSPÓLNY ŚWIAT"
mgr Anna Chwałek